PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Portaria nº19/2021-SME.
De 01 de Setembro de

2021.

Súmula:  Dispõe  sobre  Elevação  de  Nível  do

magistério, habilitados de acordo com a Lei nº

48/2012.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 5801/2021 de janeiro de 2021.

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO o resultado do Avanço Funcional por meio de Promoção:
Crescimento Vertical, dos servidores que foram habilitados à mudança de nível nos
termos da Lei nº 48/12, conforme quadro abaixo:

Nome Mat. Cargo Situação Nível
anterior

Nível
atual

Adriana Lechinski Ribeiro 355590 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Alice Gomes 355466 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Bruna Aparecida dos Santos 355473 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Bruna Beatriz da Silva 356449 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Claudete Zaveruka C Correa 356513 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Cristiane Ferreira dos Santos 356454 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Edenice Karson 352168 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Febiane Oliveira de Souza 352221 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Franciele da Silva X. Correia 355835 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Hesteice Vernick Varela 355436 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Hully Thais Doná 355850 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Jessica Daga 355680 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Jocimari do Rocio M. de Lima 355493 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Joelma Maria da Cruz 352921 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Joselene Sanches A. Goeldner 356471 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147     e-mail:  educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário 7
: Oficial Eletrônico :
: Nº191/2021- Data: de 03 :
: de setembro de 2021. : '------------------~

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

Leandra Alzemira do Perpétuo
de C. Cordeiro

355385 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Luane Caroline T. do Prado 355504 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Luciene Carvalho da S Oliveira 355419 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Pâmela de Oliveira Ramos 353837 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Patrícia Casiana M. de Souza 355598 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Raissa Lourdes da Silva 356483 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Renata A. de Campos Prociv 356462 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Rosemari Palhano Zanella 356445 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Silmara Aparecida Muchau 351905 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Suelayne B Rodrigues da Silva 356482 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Suelen Meliane Cavalheiro 356466 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Talita de Oliveira V. Silva Costa 355481 Profª 20 horas Deferido N1 N2

Tatiane Dias 356490 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Thina Mara dos Reis de Sene 353833 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Vanessa Domingos Bento 356480 Profª 40 horas Deferido N1 N2

Denise do Rocio Grebos 90001
241501

Profª 20 horas Deferido N2 N3

Itala Carla Ferreira Reis Fiuza 355465 Profª 40 horas Deferido N2 N3

Jeice Furquim da R. de Sousa 353104 Profª 20 horas Deferido N2 N3

César Alberto Tavares de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 5801/2021

Rua Tenente Sandro Luiz Kampa, 182, Bairro Iguaçu CEP: 83833-090 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147     e-mail:  educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE